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هنوز دو ماه از به سازی و روکش آسفالت میدان  ●
شاهد  که  گذرد  نمی  بیرجند  )عج(  عصر  ولی 
فاضلاب  شبکه  اجرای  برای  میدان  حفاری 
پیمانکار  و  آبفا  شرکت  مسئولان  چرا  هستیم. 
پروژه از قبل با شهرداری هماهنگ نیستند تا 
شاهد از بین رفتن هزینه کردهای شهری نباشیم 
و از سویی چرا شهرداری مانع این کار نشده است؟ 
بر اساس روال در اجرای بیشتر پروژه های حفاری 
و  فرونشست  شاهد  کار  انجام  از  بعد  شهری، 
ناهمواری در معابر هستیم، بنابراین دقت شود این 

میدان هم به همان شکل وضعیت گرفتار نشود.
 وسط بخشی از مسیر یک طرفه شده در جاده  ●

بیرجند – قاین، هنوز علایم ایمنی ندارد و از نصب 
یا جانمایی نیوجرسی در آن خبری  گاردریل 
نیست در حالی که امکان وقوع حادثه دور از 
انتظار نیست. آیا بهتر نیست پیش از تصادف، 

ایمنی کامل مسیر تامین شود؟
چند ماه پیش دهیاری نوغاب به مردم وعده  ●

داد که بعد از اتمام گازکشی روستا برای آسفالت 
حفاری های معابر اقدام می شود اما نه تنها از 
آسفالت خبری نشد بلکه حتی چاله ها به طور 
کامل پر نمی شود و برای مردم مشکلات عدیده 

ای به وجود آمده است. 
عملیات  ● در  طبس  شهرداری  تاخیر  دلیل   

اجرایی به سازی رواق های بازار مرکزی شهر 
چیست؟ وعده های شورای شهر سبب اعتماد 
جمعی از کاسب ها شد اما حالا آن ها را متضرر 

کرده است.
چند سال است که در تابستان ها روستای  ●

دهک نهبندان با چالش آب آشامیدنی مواجه می 
شود. با وجود بارندگی های بسیار خوب امسال 
در منطقه عربخانه، با گذشت حدود یک هفته از 
قطع آب آشامیدنی در مجتمع آب رسانی دهک 
همچنان این مشکل به قوت خود باقی است و 
بیش از دو هزار نفر جمعیت آن و روستاهای حومه 
در بحران کم آبی به سر می برند و اهالی برای 
مصارف خود با مشکل مواجه هستند. تامین آب 
آشامیدنی موضوعی نیست که بخواهد در پیچ و 

خم کارهای اداری گرفتار شود.
 چند شب پیش شیر در طبس پیدا نمی شد.  ●

آن طور که برخی از مغازه دارها می گفتند گویا 
از عرضه شیر به واحدهای صنفی خرده فروشی 
امتناع و همین سبب کمبود شد. مراجع نظارتی 

شهرستان پیگیر این موضوع باشند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

 مدیر عامل شرکت 
آبفای روستایی: 

۱۴۸ روستای بالا 
20 خانوار تا 3 سال 

آینده از چرخه 
آب رسانی سیار 

حذف می شود

 
خراسان�جنوبی��66سال�پیش����       

در�روزنامه

سخنرانی مذهبی
روزنامه خراسان در شماره 2138 به تاریخ اول آذر 1335 در مطلبی 
در صفحه 5 آورده است: روز 3 شنبه آقای عدیلی خطیب وزارت فرهنگ 
در بشرویه وارد و در ساعت 11 سخنرانی مذهبی در مسجد جامع ایراد 
نمودند و از طرف اهالی تقاضا گردید که یک جلسه دیگر ایراد سخن 
نمایند و در ساعت هفت بعداز ظهر در محل عباسیه سخنرانی جامع و 
مفیدی در پیرامون فرهنگ و اسلام ایراد نمودند در پایان یک جلد کتاب 
خطبه های حضرت محمد )ص( از طرف آقای دکتر محرری بایشان تقدیم 

گردید و یک عدد قالیچه نیز از طرف اهالی بشرویه بایشان اهدا گردید.

گروه خبر

چند سال است بی آبی، مانند یک سونامی آن چنان 
در جان این استان رخنه کرده است که مهاجرت های 
زیادی از روستاها را به دنبال داشته است. در سال های 
خشکسالی و کم آبی، مرهم مسئولان بر زخم عمیق 
بی آبی در مناطقی که با آن دست و پنجه نرم می کنند، 
آب رسانی سیار است تا بلکه در این جریان، طرح های 
دایمی سیراب کردن مناطق تشنه هم به سرانجام برسد. 
آن طور که مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان به خبرنگار ما می گوید: احداث 53 مجتمع 
آب رسانی در منطقه در دستور کار است که 3۹ مجتمع 
دارای اعتبار ملی و 3۴ مجتمع آب رسانی در دست 
اجراست. به گفته »صفوی نژاد« تا سه سال آینده 1۴8 
روستای بالای 20 خانوار استان از چرخه آب رسانی 

سیار حذف می شود هر چند علاوه بر این قرار است تا 
پایان امسال هم 10 روستا به شبکه آب رسانی متصل 
شود اما هنوز ۴15 روستا با تانکر آب رسانی می شود. 
وی با مشخص کردن اولویت ها در چرخه آب رسانی 
سیار ادامه داد: یکی از اولویت ها جمعیت است و باید 
تا پایان برنامه ششم توسعه روستاهای بالای 20 خانوار 
آب رسانی شود که با این نگاه 1۴8 روستای بالای 
20 خانوار در اولویت است. همچنین 370 روستا در 
خراسان جنوبی از نظر کمی مشکل تامین آب و 20 
روستا هم بر اساس ارزیابی ها از نظر کیفی مشکل دارد 
که برای دسترسی اهالی به آب با کیفیت و مطلوب تر، 
این کار از طریق آب رسانی سیار انجام می شود اما ۹0 
روستا درگیر تنش آبی در شبکه های آب رسانی و برخی 
روستاها به دلایل مختلف از جمله فشار کم آب با مشکل 

مواجه است که با تانکر آب رسانی می شود.

استفاده از آب شرب در کشاورزی!
به گفته وی شاید در این برهه از زمان آب شرب ۴17 
روستا با تانکر حمل شود اما در مرداد که بیشترین میزان 
آب رسانی سیار انجام می شود ۴60 روستا در این چرخه 
قرار می گیرد. به گفته این مسئول اصلاح شبکه های 
فرسوده نقش به سزایی در صرفه جویی آب و رفع مشکل 
بی آبی دارد و در این باره سال گذشته 8۹ کیلومتر 
اصلاح شبکه در استان انجام و دو هزار و 66 انشعاب نیز 
به منظور جلوگیری از هدررفت آب در مناطق روستایی 
استانداردسازی شد. صفوی نژاد در حالی از افزوده 
شدن سه هزار و ۴00 مشترک روستایی در استان از 
سال گذشته خبر داد که 25 درصد مشترکان روستایی 
بیش از دو برابر الگو، آب مصرف می کنند که این عدد 
قابل قبول نیست زیرا در برخی از نقاط آب آشامیدنی 

برای کشاورزی هم استفاده می شود.

برنامه آبی روستاها

گروه خبر- سه شهید گمنام، یعنی سه مادر چشم انتظار که سال هاست چشم 
به در دوخته اند، همان شهدایی که روزی بوسه بر پیشانی شان زدند و بدرقه شان 
کردند تا به سلامت بروند اما سال ها از آن روزها می گذرد و تنها قابی از عزیز دلشان 
باقی است، هر شهید گمنامی که می آورند، می آیند تا بلکه نشانی از گمشده خود 
بیابند و... .روز گذشته هم در بیرجند لحظه هایی معنوی و به یاد ماندنی رقم خورد 
آن هم در مراسم بدرقه سه مسافر بهشتی در سالروز شهادت صادق آل محمد )ص(، 
صدای »شهید گمنام سلام«، بوی اسپند و چشمان خیس، فضایی معنوی به وجود 
آورده بود با بوی بهشت. از هر گروه سنی در این مراسم شرکت کردند تا بگویند ادامه 
راه شهدا پیر و جوان ندارد. جانبازانی هم که خود را جامانده قافله شهدا می دانند 
به بدرقه همرزمان خود آمدند و نسل سوم انقلاب نیز با این که دوران دفاع مقدس 
را ندیده اند، اما پرشور حضور داشتند.در این میان مادران و پدران شهدا هم برای 
بدرقه پیکر همرزمان فرزندانشان آمده بودند، مادران چشم انتظاری که با در 
آغوش گرفتن قاب عکس فرزندان خود به دنبال نشانه ای از گمگشته شان در میان 

لاله های از سفر برگشته می گشتند.
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی در مراسم تشییع 
شهدای گمنام در مدرسه علمیه رضویه بیرجند گفت: افرادی که دنباله روی تفکر غرب 
هستند نمی توانند با فضایل فرهنگ اسلامی ارتباط برقرار کنند زیرا فرهنگ غرب، 
فرهنگی مرده از حیات انسانی است. به گفته حجت الاسلام » عبادی« شهدا دنباله 
روی مکتبی بودند که برگرفته از قرآن و اسلام ناب محمدی )ص( است.  در این مراسم 
که با حضور نماینده ولی فقیه در استان، استاندار، معاون استاندار، فرماندهان نظامی 
و انتظامی و اقشار مختلف مردم برگزار شد بعد از اقامه نماز توسط نماینده ولی فقیه، 
پیکر دو شهید گمنام به شهرک چهکند بیرجند برای تشییع و خاک سپاری منتقل 
شد و پیکر یک شهید در سپاه انصارالرضا )ع( در خانه ابدی آرام گرفت.به گزارش 
خبرنگار ما جمعه شب گذشته نیز مراسم وداع با شهدا در عزای شهادت امام صادق 
)ع( و گرامی داشت یاد و خاطره شهدای هفتم تیر در مسجد امام حسین )ع( بیرجند با 

حضور جمعی از مسئولان و اقشار مختلف مردم برگزار شد.

امام�جمعه�موقت�بیرجند:

ترورشهید بهشتی نتیجه کینه دشمنان بود 
جمعه شب گذشته مراسم یادبود شهدای هفتم تیر 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان، نماینده مردم 
بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس، مسئولان و 
قشرهای مختلف مردم در مسجد امام حسین )ع( 
بیرجند در حالی برگزار شد که سه مهمان ویژه 
داشت، سه شهید گمنام. امام جمعه موقت بیرجند 
در این مراسم گفت که تفکر ناب اسلام و توحید به 
دلیل حضور امام خمینی )ره( در انقلاب حکمفرما 
شد اما تفکر استکباری و کفر به دنبال تفکر نفاق 
 اســت تــا ایــن تفکر نــاب توحیدی را قیچی کند.
 حجت الاســلام والمسلمین »مختاری« جریان و 

تفکر ناب توحیدی را برای عزت، عدالت، امنیت و 
صلح دانست چون ریشه در قرآن و وحی الهی دارد. 
امروز بعد از ۴0 سال مردم به خوبی فهمیده اند که 
ماهیت اسلام استکباری، خشن است و میانه ای با 
تفکر ناب اسلام راستین ندارد. وی گفت: اگر چه 
شهیدان بهشتی، رجایی، شهید باهنر و 17 هزار 
شهید ترور، نتیجه کینه دشمنان و منافقان بود اما 
با شهادت شهید بهشتی، مردم آگاه تر شدند. امروز 
استکبار جهانی به صورت مستقیم قدرت ضربه زدن 
به ایران اسلامی را ندارد زیرا می داند جنگ جواب 

نمی دهد و جرئت استفاده از این گزینه را ندارد.

دمای هوا از40 درجه می گذرد  
گروه خبر- گرمای تابستان که از آغازین روزهای 
تیر خود را به خوبی نشان داده است افزایش خواهد 
یافت تا جایی که طی امروز و فردا در بیشتر نقاط 
استان دمای هوا به بیش از ۴0 درجه سانتی گراد 
خواهد رسید. به گزارش کارشناس هواشناسی 
استان و بر اساس خروجی مدل های هواشناسی 
و تقویت زبانه های کم فشار جوی، روند افزایش 
دما برای امروز و فردا ادامه خواهد داشت و سبب 
گرم تر شدن هوا می شود به طوری که در بیشتر 

نقاط استان طی این دو روز دمای هوا به بیش از 
۴0 درجه می رسد. بنا به گفته »زارعــی«، شرایط 
جوی طی امروز و فردا پایدار خواهد بود و در پاره ای 
از نقاط گاهی وزش تند باد و گرد و خاک قابل پیش 
بینی است اما از سه شنبه به تدریج وزش بادهای 
شدید همراه با گرد و خاک، افزون بر روند کاهشی 
دمای هوا سبب کاهش دید افقی به ویژه در مناطق 
شرقی و بخش هایی از مناطق غرب و شمال غرب 

استان می شود.

بدرقه بهشتیان

رویداد

عزاداری شهادت صادق آل محمد )ص( 

همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق )ع( پرچم های عزا در جای جای 
استان برافراشته شد. به گزارش خبرنگار ما، در شب شهادت این امام همام، 
مراسم روضه خوانی و مداحی در مساجد، حسینیه ها و تکایای بیرجند برگزار شد 
و سوگواران در ماتم شهادت امام صادق )ع( اشک ریختند. گزارش خبرنگاران 
»خراسان جنوبی« نیز حاکی است، مراسم عزاداری سالروز شهادت امام جعفر 
صادق )ع( همراه با حرکت هیئت های مذهبی و عزاداری در نقاط مختلف استان 
برگزار شد. رئیس شورای سیاست گذاری امامان جمعه استان در جمع عزاداران 
خوسف گفت: افتخار ما این است که پیرو اهل بیت )ع( هستیم. حجت الاسلام 
»رحیم آبادی« افزود: حضرت امام صادق )ع( حکومت اسلامی را احیا کرد و پس 
از گذشت بیش از هزار و 200 سال، کلیت حکومت اسلامی توسط بنیان گذار 

نظام انقلاب اسلامی که مقدمه حکومت انقلاب مهدی )عج( است، کلید خورد.

رشد ۸ درصدی ارائه اظهارنامه های مالیاتی 
ارائه اظهارنامه مالیاتی به منظور شفاف سازی درآمدها انجام می شود و در این 
میان اگر تسریع، چاشنی کار شود به طور حتم عده ای مشمول بخشودگی مالیاتی 
می شوند و آنان که تعلل را پیشه می کنند ضررها و جرایم مالیاتی شامل حالشان 
می شود. مدیر کل امور مالیاتی در این باره از رشد 8 درصدی مشارکت کنندگان 
خبر می دهد. به گفته »نباتی«، در خرداد امسال 2۹ هزار و 38  اظهارنامه در منبع 
مشاغل از سوی فعالان اقتصادی استان از طریق سامانه سازمان امور مالیاتی کشور 
ارسال شد که نسبت به آمار مشابه سال قبل 8.۹3 درصد رشد داشت البته دیگر 
اطلاعات در این زمینه جمع بندی نشده است و این کار مدتی طول می کشد. وی 
برای اظهارنامه های گروه سوم اشخاص حقیقی مشمول تبصره ماده 100 قانون 
مالیات های مستقیم نیز می افزاید: بر اساس آمار دریافتی، تا پایان خرداد گذشته، 
حدود 16 هزار  نفر از اشخاص حقیقی و مشاغل استان نسبت به قبول شرایط و 
ضوابط تبصره ماده 100 قانون مالیات های مستقیم اقدام کرده اند که این رقم 

بیش از 58 درصد اظهارنامه های مشاغل عملکرد سال ۹7 را شامل می شود.


